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PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n° 0919/2020—GP/PMC Caceres - MT, 14 de s tembro e 2020.

i

\.

A Sua Exceléncia o Senhor
VER. RUBENS MACEDO
Presidente da Camara Municipal de Caceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério CAMARA
Céceres — MT - CEP 78210-056 MUNICIPAL DE CACERES
Em 1S /09 20 90

Ref.: Protocolo n° 15.371/2020 de 02/09/2020 Sob n° ‘3}3 i:« ks [Q: )]
Ass. | )@) @ ‘YL '
: 4
Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 328/2020-SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n° 185/2020, formalizada pelo
ilustre vereador, Rubens Macedo — PTB, que contém a seguinte ementa:

Aquisicdo de 01 (uma) UTI Movel, para transporte de
pacientes.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Saude, conforme despacho datado de
11/09/2020, cépia anexa.

Atenciosamente. -

\ s W)?‘
FRA%NCIS MARIS CR
Prefeito de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céaceres — COC — CEP 78.210-906
Caceres— MT - Brasil - PABX: (065) 3223-3223-1500 / 3223-4044 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail:

gabinete.caceres@gmail.com
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. BESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 328/2020 -SL. CMC. Caceres — MT, 01 de setembro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor

FRANCIS MARIS CRUZ

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Caceres

Av. Gettilio Vargas, 1895, Vila Mariana.
CEP: 78.200-000 | Caceres ~ MT.

Assunto: Encaminhamento de copia da Indicagho aprovada em Sessdo Ordindria do dia 31 de
agosto de 2020.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este qubscreve, vem, i presenga de Vossa
fixceléneia, encaminhar copia da Indicagiio n° 185/2020, aprovada na Sessiio Ordindria
supracitada, de autoria do ilustre vereador Rubens Macedo - PTB:

Tematica: .
“Aquisiclio de 1 (uma) UTI mdvel,  pard
transporke U ppcientes. v
i cATE -
Adenciosaments, A
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Pua General Osorio esquina com G(}rtmei Tosé Dralce - Centro | Choeres — M CEP 78.200-000
Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862 ~ Site: www.cacerss.antleg.br
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(_ QNerdador que abaixo subscreve propde & nobre Mesa,
consultady’ o augusic © soberano Plendrio, ne forma
regimental, seja encaminhado expediente a0 Bycelentissimo
Senhor Prefeito Municipal de Chceres FRANCIS MARIS

{RUZ, consubstanciado na seguinte Proposiglo Plendria

Temética: Aquisigho de 1 {uma) UTL mdvel, para transporie de pacientes.
Txeelentissimo Prefeito,

. Cumprimentando-vos cordialmente,
parabenizamos VOSsa Fxceléncia pela maestria  em  VOSSOS wrabalbos.
Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar e requerct 2
vossa exceléncia providéncias das mais urgentes possiveis para que providencie
aguisicho de 1 {uma) UTL movel para atender as demandas de nosso municipio,
que atualmente esta srescendo de forma incontrolavel, devido a pandemia que

assola toda a humanidade causada pelo COVID-19.

A UTI Mével 6 umn veloulo preparado para SO0OIERT CHROS
de emergbneia ¢ urgbnela pata que seja possivel assegurar © Suporte Avangado de
Vida (SBV) aos pacientes que apresentan patologias graves ¢ riscos iminentes de
vida, condicBes que hoje tem aumentado devido as circunstincias que esiamas
vivendo.

.

7ua Coronel José Dulce, esguina cma W . 55}171{}, Centro, Céﬁaré@éw;éff LBRA,
CRP N 78200-000, telefone N® +55 (65) 822341707, ebsite’ www.caceres.mtleg.br
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Ademais esta aquisicio serd de grande importancia para ©
atendimento/transferéncia dos pacientes para outras localidades, como por
exemplo a capital do Fstado de Mato Grosso - Cuiabs, que fica a 220 km da
cidade de Céoceres-MT.

Agradecemos antecipadamente & valioss atengdo, nos
coloeamos diuturnaments 2 disposiglo e elevamos aosea distinta consideragio.

Adenciosamente,

Céceres-MT-BRA, 31/08/2020

iﬁ% ACEDG
Presidbate-dd éma} Municipal de Céceres
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Rz;a {Z{}mmei José Dulce, esquina com a 1ua General Osério, Centro, Cicerss-MT-BRA,
CEP N2 78200-000, telefonie N2 +55 (€5) IIBP07, website’ www.caceres.mtlegbr .
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Protocolo 15.371/2020
Codigo: 327.212.218.096 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 11 de Setembro de 2020

Para:

Camgra Murdcipal de Cloeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Caceres-MT, 11 de setembro de 2020.
Da: Secretaria Municipal de Satude
Para: Gabinete do Prefeito/Secretaria Municipal Especial de Assuntos Estratégicos

Ref.- Oficio n°.328/2020-SL/CMC — Indicag&o n°.185/2020 — Protocolo 1DOC: 15.371/2020

Prezado Senhor,

Acusamos o recebimento do Oficio n°.328/2020-SL/ICMC, por meio do qual encaminha a Indicagao n°.185/2020, de autoria
do ilustre vereador Rubéns Macedo (PTB), o qual requer do Executivo providéncias sobre a “aquisico de 1 (uma) UTI
movel” para atender a demanda de nosso municipio.

De acordo com a Indicagéo do nobre Vereador, informamos que ndo0 ha previsdo orgamentaria para o exercicio de 2020
para aquisicdo especifica de veiculo tipo ambulancia. Vale ressaltar ainda que, mesmo dispondo de recurso especifico
destinado pelo governo federal, LC 173 de 27/05/2020, visando enfrentamento a situagéo de pandemia, 0 mesmo destinou-
se apenas para agdes de custeio, ou seja, é vedada a realizacdo de investimentos tal como a aquisicao de ambulancia UTI
movel.

No mais, ressaltamos que consta em tramite de anuéncia/aprovagéo junto ao Conselho Municipal de Salde de Caceres €
Governo do Estado de Mato Grosso/Secretaria de Estado de Salde, conforme deliberacdo em reunido de CIR —
Comissao Intergestores Regional no proximo més, 2 (dois) Termos de Compromissos (145 e 146) para possivel
recebimento de 2 (duas) ambulancias, das quais podera se adaptar, haja vista a necessidade, para ambulancia UT! movel.

Sendo o que havia a informar, nos colocamos a disposicéo para maiores esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

1of2 14/09/2020 10:0:
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- . . SILVANA MARIA DE SOUZA

Secretaria Municipal de Satde
Silvana Maria de Souza
Secretaria Municipal de Saude

Decreto N°521/2019

Drefeiira de Caceras - Av Brasil 1
npres

#1184, Jardion Celesie, CEP 78210-906 < 1Doc» www, T doc combe
a0 em 140912020 10:03:38 por Willer Femandes Saloma - Smeae e Gabinete do Prafsito
“Tudo o que um sorfio predt

sa parg ser realizado & alguem que acredite que sle pussa ser realizads.” - Roberto
Shinvasfuki
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Protccolo 15.371/2020
Cadigo: 327.212.218.096 | Assunto: Oficio
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Caceres/MT, 14 de Setembro de 2020

Para:

Camars Bunisipal de Cogres _
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Prezada Redatora,

A
A par de primeiramente cumprimenta-la, sirvo-me do presente para encaminhar a informag&o prestada no despacho 4,
para oficio resposta a indicagéo do ilustre Vereador.

Atenciosamente,

Jefferson Nunes Flores
Assessor Especial de Gabinete
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Prafaiturg de :
impresso em 14092020 10:04:15 por Willer Fernandes Salomé - Smeae e Gabin
“Tada a¢AC humana. quer se tome positiva ou negativa, pracisa depender de motivagao.” - Dalai Lama
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